
  

 

 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

Врз основа на член 126 став 1 од Уставот на Република Северна Македонија и член 36 

став 1 од Законот за Владата на Република Македонија („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 

196/15, 142/16, 140/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 98/19), 

Владата на Република Северна Македонија, на седницата одржана на 25 март 2020 година, 

донесе 

 

УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА БУЏЕТИТЕ ЗА 

ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

 

Член 1 

Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија” бр.64/05, 4/08, 

103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16) ќе се применува за време на траење 

на вонредната состојба доколку со оваа уредба со законска сила не е поинаку уредено. 

За Фискалната стратегија за среднорочен период од три години, Завршната сметка на 

Буџетот на Република Северна Македонија, прераспределбата во рамки на одобрените 

буџети на буџетските корисници и прераспределбите меѓу буџетските корисници на 

централната власт и меѓу фондовите се применуваат одредбите од оваа уредба со законска 

сила. 

 

Член 2 

Активностите за подготовка и донесувањето на Фискалната стратегија за среднорочен 

период од три години и Завршната сметка на Буџетот на Република Северна Македонија 

се одложуваат за време на траењето на вонредната состојба. 

 

Член 3 

Буџетските корисници, можат со прераспределба да ги намалат одобрените средства со 

буџетот до 70% на ниво на ставка, во рамки на потпрограма и буџет. 

 

Член 4 

Владата на Република Северна Македонија одлучува за прераспределбите меѓу 

буџетските корисници на централната власт и меѓу фондовите, на предлог на 

Министерството за финансии. 

 

Член 5 

Оваа уредба со законска сила влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“. 
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